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تورنمنت بین المللی ملاک 
انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی 

است
مربـی تیـم ملی کشـتی فرنگی گفت: در سـه وزن 
کشـتی فرنگـی بایـد انتخابی برگـزار کنیم کـه ملاک 
مـا محـک خـوردن کشـتی گیران در یـک تورنمنـت 

اسـت. بین المللی 
فرشـاد علیـزاده در گفتگـو بـا مهـر، درباره شـرایط 
تیـم ملـی کشـتی فرنگـی گفـت: بعـد از مسـابقات 
قهرمانی آسـیا برخـی از ملی پوشـان اسـتراحت کردند 
و دور جدیـد تمرینـات تیم ملی کشـتی فرنگـی از فردا 

آغـاز میشـود.
تقریبـا ترکیـب تیـم ملـی کشـتی فرنگـی بـرای 
مسـابقات جهانـی در ۷ وزن مشـخص شـده اسـت و 
مـا در سـه وزن ۶۳، ۷۲ و ۱۳۰ کیلوگـرم قـرار اسـت 

برگـزار کنیم.  انتخابـی 
در ۵۵  احمـدی  پیـام  در حـال حاضـر  گفـت:  او 
کیلوگـرم، علـی احمدی وفـا در ۶۰ کیلوگـرم، سـعید 
اسـماعیلی در ۶۷ کیلوگرم، علی اسکو در ۷۷ کیلوگرم، 
غلامرضـا فرخـی در ۸۲ کیلوگـرم، علیرضا مهمدی در 
۸۷ کیلوگـرم، محمدهـادی سـاروی در ۹۷ کیلوگـرم 
حضورشـان در ترکیب تیم جهانی قطعی شـده اسـت. 
اما در وزن ۶۳ کیلوگرم مسـابقه انتخابی بین کشـتکار 
و عرفـان جرکنـی بایـد برگـزار شـود که طبـق چرخه 
انتخابـی تیـم ملی کشـتکار به یک پیـروزی و جرکنی 

بـه دو پیروزی نیـاز دارد. 
علیـزاده عنـوان کـرد: در وزن ۷۲ کیلوگـرم هـم 
مسـابقه انتخابـی بیـن دانیـال سـهرابی و محمدجـواد 
رضایـی اسـت کـه سـهرابی نیـاز بـه یـک پیـروزی و 

رضایـی بـه دو پیـروزی نیـاز دارد. 
در وزن ۱۳۰ کیلوگـرم امیـن میـرزازاده و فردیـن 
هدایـی بایـد با هم بـرای دوبنده تیم ملـی رقابت کنند 
کـه طبـق چرخـه امین یـک پیـروزی و فردیـن به دو 

پیروزی نیـاز دارد.
 مربـی تیـم ملی کشـتی فرنگی در پاسـخ بـه این 
سـوال کـه بـرای انتخابـی تیم ملـی مسـابقات داخلی 
مدنظـر اسـت یـا تورنمنـت بین المللـی، گفـت: قطعـا 
تورنمنـت بین المللـی بـرای محـک ملی پوشـان معیار 
بهتـری اسـت و کادر فنـی هم نظرش روی این اسـت 
کـه بـه تورنمنـت بین المللـی اعـزام شـوند، امـا بایـد 
ببینیـم شـرایط کشـور به چـه صـورت خواهد بـود. او 
تأکیـد کـرد: تورنمنـت مغولسـتان در خردادمـاه پیـش 
رو تیـم ملـی کشـتی فرنگـی اسـت و پـس از آن هم 
مسـابقات رنکینـگ مجارسـتان اواخـر تیرمـاه برگـزار 
می شـود. مسـابقات مجارسـتان به سـطح کیفی سطح 
بالاتـری دارد امـا مـا هدفمـان ایـن اسـت کـه زودتـر 
تکلیـف تیـم را مشـخص کنیـم و اوایل تیرمـاه اردوی 
تیـم ملی کشـتی فرنگـی را بـرای مسـابقات جهانی و 

بازی هـای آسـیایی ناگویـا آغـاز کنیم. 
بـه همیـن خاطـر بـه احتمـال زیـاد بـه مسـابقات 
مغولسـتان اعـزام خواهیم شـد. مربی تیم ملی کشـتی 
فرنگـی گفـت: امسـال کشـتی ایران شـرایط سـختی 

دارد.
 مسـابقات جهانـی و بازی هـای آسـیایی ناگویـا 
بـه فاصلـه خیلـی کـم از یکدیگـر برگـزار می شـود و 
بـرخلاف دوره هـای گذشـته ابتـدا بازی هـای آسـیایی 
اسـت و پـس از آن مسـابقات جهانـی برگزار می شـود. 
در چنیـن شـرایطی نیاز اسـت کـه ما دو تیـم قدرتمند 

بـرای ایـن دو مسـابقه مهم داشـته باشـیم. 
فرنگـی سـال ۲۰۲۵ عنـوان  تیـم ملـی کشـتی 
قهرمانـی مسـابقات جهانی را به دسـت آورد و امسـال 
هـم تمـام تلاش ما این اسـت کـه از عنـوان قهرمانی 

دوره قبـل خـود دفـاع کنیم.
بـرای  کـرد: مسـابقات جهانـی  تأکیـد  علیـزاده   
فدراسـیون کشـتی و اعضای کادر فنـی اهمیت زیادی 
دارد و بازی هـای آسـیایی ناگویـا هـم بـرای کاروان 
ورزش ایـران اهمیـت دارد. اگر همچون سـال گذشـته 
کـه ابتـدا مسـابقات جهانـی و پـس از آن بازی هـای 
کشـورهای اسلامـی برگـزار شـد، مـا در برخـی اوزان 
نفرات مشـابه را به هر دو مسـابقه اعـزام می کردیم اما 
امسـال شـرایط کاملا فرق می کند و باید دو تیم داشته 
باشـیم. بـه عنـوان مثـال در اوزان ۶۰ و ۷۷ کیلوگـرم 
علـی احمدی وفا و علی اسـکو برای مسـابقات جهانی 
انتخاب شـدند، در ایـن دو وزن مدعیان زیاد هسـتند و 

مـدال گرفتن واقعا کار سـختی اسـت.
 بنابرایـن قطعـا ایـن دو نفـر در بازی های آسـیایی 
کشـتی نخواهند گرفـت. در دیگـر اوزان هم به همین 

صـورت تصمیم‌گیری شـده اسـت.
 مربـی تیـم ملـی کشـتی فرنگی عنـوان کـرد: در 
نهایـت امیدوارم که کشـتی فرنگی ایران در مسـابقات 

پیـش رو قـوی و قدرتمند ظاهر شـود.
 مـا بـرای حضـور در مسـابقات قهرمانـی آسـیا بـا 
دشـواری زیـادی اعـزام شـدیم و بـه عنـوان قهرمانی 

رسیدیم. 
شـمال  در  ملـی  تیـم  اردوی  جنـگ  دوران  در 
کشـور پیگیـری شـد و علـی رغـم اینکه همـه نگران 
خانواده هـای خـود بودنـد بـه اردو آمدنـد و تعطیلی هم 
نداشـتیم. بلافاصلـه بعـد از اردوی تیم ملـی به صورت 

زمینـی راهی قرقیزسـتان شـدیم.
 او ادامـه داد: ابتـدا بـه صـورت زمینـی از شـمال 
بـه تبریـز و پـس از آن مـرز ترکیـه و وان رفتیـم و از 
آنجـا با پـرواز به اسـتامبول رفتیـم و پـس از آن راهی 
قرقیسـتان شـدیم. مـدت زمـان زیـادی در راه بودیم و 
واقعـا ملی پوشـان خسـته راه بودند. با ایـن حال غیرت 
کردنـد و بـا تمـام توان کشـتی گرفتنـد و در نهایت به 
عنـوان قهرمانـی رسـیدند. امیدوارم در مسـابقات پیش 

رو هـم بـا تمـام توان بـه میـدان بروند.

رضوی سکان دار دو و میدانی اصفهان شدرضوی سکان دار دو و میدانی اصفهان شد
پایان یک بلاتکلیفی بزرگ در دو و میدانی اصفهان پایان یک بلاتکلیفی بزرگ در دو و میدانی اصفهان 

مسیر تیراندازان ایران برای 
شکار ۵۴ سهمیه پارالمپیک

مسـیر کسـب سـهمیه پاراتیراندازی برای پارالمپیک ۲۰۲۸ 
لس آنجلـس از سـه رویـداد مهـم در سـال ۲۰۲۶ آغـاز 

می شـود.
سـه رویداد مهم پاراتیراندازی در سـال ۲۰۲۶، مسـیر رسمی 
کسـب سـهمیه حضـور در بازی هـای پارالمپیـک ۲۰۲۸ 
لس آنجلـس را آغـاز می کنند. نخسـتین مرحله این مسـیر 
بـا مسـابقات قهرمانی جهـان پاراتیرانـدازی در چانـگ وون 
کره جنوبی آغاز می شـود. پـس از آن، بازی های پاراآسـیایی 
آیچی–ناگویا ۲۰۲۶ و سپس جام جهانی پاراتیراندازی العین 
در امـارات متحـده عربـی، دیگر فرصت های اصلی کسـب 
سـهمیه در سـال ۲۰۲۶ خواهند بود. در بازی های پارالمپیک 
۲۰۲۸ لس آنجلـس، رقابت هـای پاراتیرانـدازی در ۱۳ مـاده 
برگـزار می شـود؛ سـه مـاده در بخـش مردان، سـه مـاده در 
بخـش زنـان و هفـت مـاده آزاد. در مجمـوع ۱۵۰ سـهمیه 
بـرای ایـن رشـته در نظر گرفته شـده اسـت که شـامل ۷۵ 
سـهمیه مردان، ۶۰ سـهمیه زنان و ۱۵ سهمیه آزاد می شود. 
سـهمیه ها بـه کمیته های ملـی پارالمپیک تعلـق می گیرد و 
نه به ورزشـکاران. هر ورزشـکار تنها می تواند یک سـهمیه 
بـرای کشـور خـود کسـب کند. همچنین کسـب سـهمیه 
مسـتقیم منوط به ثبت حداقل اسـتاندارد ورودی تعیین شده 
در رقابت هـای انتخابـی اسـت. مسـابقات قهرمانـی جهان 
پاراتیرانـدازی چانـگ وون از ۱۰ تا ۱۵ سـپتامبر ۲۰۲۶ برگزار 
می شـود و در آن ۲۴ سـهمیه توزیع خواهد شـد؛ شـامل ۱۳ 
سـهمیه مـردان و ۱۱ سـهمیه زنان. دومین فرصت کسـب 
سـهمیه، بازی هـای پاراآسـیایی آیچی–ناگویا ۲۰۲۶ اسـت 
کـه از ۱۶ تـا ۲۴ اکتبـر برگزار خواهد شـد. در ایـن رقابت ها 
۱۱ سـهمیه در دسـترس خواهـد بود؛ چهار سـهمیه مردان، 
چهار سـهمیه زنان و سـه سـهمیه آزاد. آخرین رویداد مهم 
سـال ۲۰۲۶ نیـز جـام جهانـی پاراتیراندازی العین اسـت که 
از ۱۰ تـا ۱۸ دسـامبر برگـزار می شـود. در این مسـابقات ۱۹ 
سـهمیه توزیـع خواهـد شـد؛ ۱۱ سـهمیه مردان و هشـت 
سـهمیه زنان. بدیـن ترتیب، این سـه رویداد نخسـتین گام 
رسـمی در مسـیر تعییـن سـهمیه های پاراتیرانـدازی بـرای 
بازی هـای پارالمپیـک لس آنجلس ۲۰۲۸ به شـمار می روند.

در گروه ایران همه تیم ها 
شانس صعود دارند

سـرمربی پیشـین فجر سپاسـی و پارس جنوبی بر این باور 
اسـت کـه ایـران در جـام جهانـی بـرای صعـود بـه مرحله 

حذفی شـانس دارد.
به گزارش تسـنیم، مهـدی رجـب زاده در خصوص وضعیت 
تیـم ملـی فوتبال ایـران در آسـتانه مسـابقات جـام جهانی 
2026 گفـت: بـا توجـه بـه قـرار گرفتن کشـور در شـرایط 
جنـگ، طبیعتـا برنامه هـای کادر فنـی تیم ملـی آنطور که 
آنهـا می خواسـتند پیـش نرفتـه اسـت. تعطیلی لیـگ برتر 
باعث شـده تا بازیکنان داخلی از شـرایط بازی های رسـمی 
دور باشـند و بازیکنی که در شـرایط بازی نباشـد، قطعا برای 
بـازی در جـام جهانـی کار سـختی خواهد داشـت. از طرفی 
بـازی تدارکاتی در سـطح بالا انجـام ندادیم و ایـن در حالی 
اسـت کـه تیم ملـی نیاز بـه محـک جـدی دارد. او در مورد 
شـانس صعود ایـران از مرحلـه گروهی تاکید کـرد: معمولا 
وقتـی در یـک گـروه شـاهد حضـور یک تیـم قـوی، طراز 
اول و سرشـناس هسـتیم، صعود کردن سـخت اسـت ولی 
گـروه ایـران طوری اسـت کـه همه تیم هـا اندازه خودشـان 
شـانس صعـود دارنـد. بـا ایـن شـرایط ایـران هـم شـانس 
صعـود دارد. رجـب زاده در خصـوص صحبت هـای اخیر امیر 
قلعه نویـی کـه گفته بود در تیم ملی تغییر نسـل انجـام داده 
اسـت، یـادآور شـد: وقتـی کاری انجام نشـده، دلیلـی ندارد 
در مـوردش صحبـت کنیـم. در ایـن مدت تعـدادی بازیکن 
جـوان دعـوت شـده و کم و بیـش به آنهـا بازی داده شـده 
ولـی ما شـاهد تغییر نسـلی در تیم ملـی نبوده ایـم. بازیکن 
پیشـین ذوب آهـن در پایـان عنـوان کـرد: تیم ملـی نیاز به 
آرامـش و حمایـت دارد و امیـدوارم در جـام جهانـی نتایـج 
خوبـی بگیریم.  تیم ملی کشـورمان در اولین بـازی خود در 
گـروه G بیست وسـومین دوره جام جهانی، از سـاعت 4:30 
صبـح روز سه شـنبه 26 خـرداد در ورزشـگاه لس آنجلس به 
مصـاف نیوزیلنـد خواهد رفت. شـاگردان امیـر قلعه نویی در 
دومیـن بازی خود از سـاعت 22:30 روز یکشـنبه 31 خرداد 
بـا بلژیک دیدار خواهند کـرد که این بازی هم در ورزشـگاه 
لس آنجلـس برگـزار خواهـد شـد. بازی سـوم تیـم ملی که 
مقابـل مصر خواهـد بود، سـاعت 06:30 صبح روز شـنبه 6 

تیـر در ورزشـگاه سـیاتل به انجام می رسـد.

تیراندازان به اردو می روند
ملی پوشـان تپانچه و تفنگ ایران از فردا سـه شـنبه اردوی 

آماده سـازی خـود را در تهـران برپا می کنند.
نخسـتین مرحلـه از اردوی آمادگـی تیم هـای ملـی تپانچه 
و تفنـگ ایـران تـا ۱۹ اردیبهشـت مـاه ادامـه دارد. وحیـد 
سـجاد  تهـران،  از  فروغـی  جـواد  فـارس،  از  گل خنـدان 
پورحسـینی از گـیلان، محمد رسـول عفتـی از کرمانشـاه، 
هانیـه رسـتمیان از مازنـدران، زینـب طومـاری از گـیلان، 
سـامیه یاسـی از هرمـزگان و زینـب شـکاری از اصفهـان 
تیرانـدازان دعوت شـده بـه اردوی تیم ملی تپانچه هسـتند. 
مریم سـلطانی به عنـوان سـرمربی و مصطفی منتظر علیه 
بـه عنـوان مربـی هدایت ملـی پوشـان تپانچه را بـر عهده 
دارنـد. همچنیـن، امیـر محمـد نکونـام از تهـران، هـادی 
غرباقـی از قـم، پوریـا نوروزیـان از ایلام، ابوالفضـل نعمتـی 
از تهـران، شـرمینه چهل امیرانی از تهـران، دریـن دارابی از 
البـرز، سـاینا تیمـوری از آذربایجـان غربی و هلیا خمسـه از 
تهـران تیرانـدازان دعوت شـده بـه اردوی تیـم ملی تفنگ 
هسـتند. محمد زائررضایی به عنوان سـرمربی و امیرحسین 
گلپسـند و محمد حسـین کریمی بـه عنوان مربـی هدایت 

ملـی پـوش تفنـگ را بـر عهـده دارند.

اصفهان امروز: پس از گذشت نزدیک به چهار سال از دوران 
پرفراز و نشیب بلاتکلیفی و اداره به صورت سرپرستی، سرانجام 
مجمع انتخاباتی هیأت دو و میدانی استان اصفهان برگزار شد 
تا این رشته پایه و پرمدال، رئیس قانونی خود را بشناسد. روز 
سه شنبه، ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵، تالار اجتماعات مجمع شاهد 
رقابتی بود که نه تنها سرنوشت یک هیأت ورزشی، بلکه آینده 
یکی از قطب های اصلی دو و میدانی کشور را تعیین کرد. در 
پایان این مجمع پرحاشیه و پرانتظار، سیدسعید رضوی موفق شد 

با کسب اکثریت آرا، بر صندلی ریاست تکیه بزند.
	Á پایان عصر »سرپرستی«؛ مروری بر یک خلاء

چهار ساله
داستان بلاتکلیفی دو و میدانی اصفهان به تیرماه سال ۱۴۰۱ 
بازمی گردد. زمانی که محمدرضا برکت، رئیس وقت هیأت که با 
برنامه های گسترده ای کار خود را آغاز کرده بود، به دلیل پذیرش 
مسئولیت در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و لزوم نقل مکان به 
تهران، از سمت خود استعفا داد. از آن زمان تا به امروز، دو و میدانی 
اصفهان دوران سختی را سپری کرد. اداره یک هیأت ورزشی 
در سطح استان پهناوری مانند اصفهان به صورت سرپرستی، 
همواره با چالش های ساختاری همراه است؛ چرا که سرپرست ها 
به دلیل ماهیت موقت حکم خود، معمولًاً قادر به برنامه ریزی های 
در  کلیدی  تغییرات  و  پایدار  مالی  حامیان  جذب  بلندمدت، 
بدنه مربیان و داوران نیستند. در این چهار سال، ورزشکاران و 
پیشکسوتان بارها نسبت به خوابیدن پروژه های زیرساختی و افت 

جایگاه اصفهان در مسابقات کشوری هشدار داده بودند. امروز اما با 
انتخاب رئیس جدید، امیدها برای بازگشت اصفهان به دوران اوج 

خود زنده شده است.
	Áمسیری سنگلاخ تا رسیدن به مجمع سوم

رسیدن به مجمع ۱۵ اردیبهشت ماه، مسیری هموار نبود. پیش از 
این، دو بار تلاش برای انتخاب رئیس به بن بست خورده بود که 
در تاریخ ورزش اصفهان کم سابقه است. اولین تلاش در دی ماه 
۱۴۰۳ صورت گرفت. در آن مجمع که با حضور حداکثری اعضا 
برگزار شد، رقابت میان مهدی معینی و عزیزالله مشفقی به قدری 
نزدیک بود که پس از سه دور رأی گیری، هیچ کدام موفق نشدند 
حدنصاب لازم )نصف به علاوه یک آرا( را کسب کنند. مطابق 
قانون، انتخابات ابطال و روند ثبت نام از نو آغاز شد. دومین تلاش 
در شهریورماه ۱۴۰۴ رقم خورد. این بار چهره های جدیدی مانند 
امیر حاج عابدی و آذرکیوان امیرپور به میدان آمدند. در دور اول، 
مشفقی و امیرپور هر کدام ۱۳ رأی کسب کردند و یک رأی 
باطل شد. در دور دوم، مشفقی ۱۴ بر ۱۳ از رقیب پیش افتاد، اما 
باز هم به حدنصاب ۱۵ رأی نرسید تا به شکلی دراماتیک، دو و 
میدانی اصفهان همچنان در وضعیت »تعلیق اداری« باقی بماند. 
این تجربیات تلخ، مجمع سوم را به حساس ترین مجمع ورزشی 

سال تبدیل کرده بود.
	Áمجمعی با طعم تأخیر و رایزنی‌های پشت‌پرده

مجمع انتخاباتی امروز که قرار بود ساعت ۱۱ صبح آغاز شود، 
با ۴۵ دقیقه تأخیر مواجه شد. علت این تأخیر، چالش حقوقی 

پیرامون یکی از اعضای مجمع بود. فرشاد خدارحمی که خود یکی 
از کاندیداهای تاییدصلاحیت شده بود، پیش از آغاز رسمی مجمع 
انصراف داد، اما به عنوان یکی از اعضای واجد شرایط مجمع، حق 
خود می دانست که در فرایند رأی گیری به نفع کاندیدای دیگری 
شرکت کند. این موضوع باعث بحث های حقوقی میان نمایندگان 
وزارت ورزش، فدراسیون و اداره کل ورزش و جوانان اصفهان شد. 
پس از استعلام های تلفنی از مراجع بالادستی و تأیید حق رأی 
وی، مجمع سرانجام در فضایی آکنده از بیم و امید آغاز به کار کرد.

	Áائتلاف در لحظه آخر و پیروزی قاطع رضوی
با آغاز مجمع، فضای رقابت تغییر کرد. علی ربیعی مقدم، یکی از 
کاندیداهای باسابقه، در همان ابتدای جلسه پشت تریبون رفت و 
انصراف خود را به نفع سیدسعید رضوی اعلام کرد. این حرکت، 
کفه ترازو را به شدت به نفع رضوی سنگین کرد. حالا رقابت تنها 
میان دو نفر باقی مانده بود: سیدسعید رضوی و عزیزالله مشفقی 
)که برای سومین بار بخت خود را می آزمود(. رأی گیری از بین 
۲۱ عضو حاضر در مجمع )شامل نمایندگان ورزشکاران، مربیان، 
داوران، باشگاه ها و رؤسای هیأت های شهرستانی( انجام شد. 
برخلاف دوره های قبل که آرا بسیار نزدیک بود، این بار قاطعیت 
در آرا موج می زد. سیدسعید رضوی با کسب ۱۴ رأی توانست 
پیروز میدان شود و عزیزالله مشفقی با کسب ۷ رأی، باز هم از 
رسیدن به کرسی ریاست بازماند. بدین ترتیب، رضوی رسماً به 
عنوان رئیس هیأت دو و میدانی استان اصفهان برای یک دوره 

چهار ساله برگزیده شد.

نایب رئیس فدراسیون: اصفهان باید به جایگاه المپیکی خود بازگردد
هاشم صیامی، نایب رئیس فدراسیون دو و میدانی که ریاست 
مجمع را بر عهده داشت، در سخنانی ضمن تبریک به جامعه 
ورزش اصفهان، از پایان بلاتکلیفی این هیأت ابراز خرسندی 
پرتوان  بازوی  و  اصفهان همواره قطب  داشت:  اظهار  او  کرد. 
دو و میدانی ایران بوده است. نام هایی که از دل این خاک به 
سطوح ملی و بین المللی رسیده اند، گواه استعداد بی نظیر این خطه 
است. صیامی با اشاره به استراتژی جدید وزارت ورزش گفت: 
رشته دو و میدانی به دلیل تعداد بالای مدال در بازی های المپیک 
و آسیایی، کلیدی ترین رشته برای ارتقای رتبه ایران در جدول 
توزیع مدال هاست. وزیر محترم ورزش نگاه ویژه ای به این رشته 
دارد و انتظار ما از آقای رضوی این است که با سرمایه گذاری 
روی رده های پایه، اصفهان را دوباره به کارخانه بازیکن‌سازی 
تبدیل کند. او همچنین در توصیه ای اخلاقی به ورزشکاران و 
مدیران جدید هیأت تأکید کرد: قهرمانی منهای اخلاق ارزشی 
ندارد. نگاه به سیره شهدا و خانواده های معظم آنان باید سرلوحه 
کار ورزشکاران باشد تا در میادین جهانی، علاوه بر اهتزاز پرچم، 

سفیران شایسته ای برای فرهنگ این مرز و بوم باشند.
	Áچالش‌های پیش روی رئیس جدید

سیدسعید رضوی در حالی سکان هدایت هیأت را بر عهده می گیرد 
که میراث دار چهار سال عقب ماندگی اداری است. کارشناسان 

معتقدند اولویت های اصلی او باید موارد زیر باشد:
بازسازی زیرساخت ها: پیست های تارتان و اماکن تخصصی دو 

و میدانی در اصفهان و شهرستان ها نیاز به بازسازی جدی دارند.
مجمع  سه  برگزاری  از  پس  میدانی:  و  دو  خانواده  در  وحدت 
از  استفاده  ایجاد همدلی میان جناح های مختلف و  پرحاشیه، 
ظرفیت پیشکسوتانی چون مشفقی، معینی و دیگران ضروری 
است.فعال سازی هیأت های شهرستانی: بسیاری از شهرستان های 

استان اصفهان در این چهار سال عملًاً غیرفعال بوده اند.
جذب اسپانسر: دو و میدانی به دلیل ماهیت انفرادی، نیاز شدیدی 
به حمایت بخش خصوصی برای برگزاری لیگ های استانی و 

اعزام ها دارد.
انتخابات ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵، نقطه عطفی در تقویم ورزشی 
اصفهان بود. خروج از بن بست »سرپرستی« می تواند خون تازه ای 
در رگ های دو و میدانی جاری کند. حال باید منتظر ماند و دید آیا 
سیدسعید رضوی می تواند با تکیه بر رأی اعتماد مجمع، اصفهان 
را بار دیگر به قله های افتخار در رشته مادر برساند یا خیر. جامعه 
ورزش استان امیدوار است که این بار، ثبات مدیریتی، جایگزین 

تلاطم های چند سال اخیر شود.

ورزش ایران خارج از گود

فوتبال ایران بر سر بزرگترین دوراهی  تاریخ
در حالی که فقط ۳۸ روز تا آغاز جام جهانی باقی مانده، فوتبال 
ایران درگیر بحرانی بی سابقه شده است؛ از بلاتکلیفی لیگ برتر تا 
حواشی حضور تیم ملی در آمریکا، تصمیم هایی که می توانند آینده 

فوتبال کشور را تغییر دهند.
به گزارش ایمنا، فوتبال ایران در یکی از پیچیده ترین مقاطع تاریخ 
خود قرار گرفته است؛ جایی میان وضعیت نامشخص از جنگ، 
بلاتکلیفی، تصمیم های متناقض و آینده ای نامشخص. حمله 
متخاصمانه آمریکا و رژیم صهیونیستی به خاک میهن عزیزمان، 
عادی مردم را تحت تأثیر قرار داده و فوتبال را تبدیل به آخرین 
اولویت های مردم کشور تبدیل کرده است. شرایط ویژه ای رقم 
خورده است؛ لیگی که نیمه کاره ماند، باشگاه هایی که مقابل هم 
صف کشیدند، تیم ملی ای که فقط ۳۸ روز تا جام جهانی فاصله 
دارد و حالا بحث حضور یافتن یا حضور نیافتنش در بزرگ ترین 
تورنمنت فوتبال دنیا به یکی از جنجالی ترین موضوعات روز تبدیل 
شده است. در چنین شرایطی، فوتبال ایران بر سر یک دوراهی 
تبعاتی  است؛ دوراهی ای که هر تصمیمش می تواند  ایستاده 
بزرگ برای آینده فوتبال کشور داشته باشد. بلاتکلیفی لیگ برتر، 
نخستین بحرانی بود که پس از متوقف شدن مسابقات خودش 
را نشان داد. از همان روزهای ابتدایی، بحث های زیادی درباره 
تعیین تکلیف فصل جاری شکل گرفت؛ اینکه لیگ باید به همین 
شکل ناتمام اعلام شود، قهرمان بر اساس جدول حال حاضر 
مشخص شود یا مسابقات بعد از جام جهانی از سر گرفته شود. 
مثل همیشه، فضای فوتبال ایران خیلی زود به سمت بیانیه بازی و 
موضع گیری باشگاه ها رفت. بیشتر تیم ها خواهان پایان فصل بودند 
و اعتقاد داشتند ادامه دادن لیگ در این شرایط منطقی نیست، اما 
در این میان چند باشگاه از جمله پرسپولیس اصرار داشتند مسابقات 
به صورت متمرکز و فشرده ادامه پیدا کند. در نهایت تصمیم بر 
این شد که لیگ برتر بعد از پایان جام جهانی از سر گرفته شود؛ 
تصمیمی که خودش ابهامات و مشکلات تازه ای ایجاد کرد. 
بازیکنانی که مدت طولانی از شرایط مسابقه دور بوده اند، افت 
بدنی و ذهنی خواهند داشت و از طرف دیگر، لیگ بعدی باید تنها 
حدود یک ماه بعد از پایان همین فصل آغاز شود؛ مسئله ای که 
در عمل برنامه ریزی فنی تیم ها و آمادگی بدنی بازیکنان را وارد 
بحرانی جدی می کند. کنار تمام مشکلات داخلی لیگ، مسئله ای 
که این روزها بیشتر از هر چیزی فوتبال ایران را دوقطبی کرده، 
حضور یا حضور نیافتن تیم ملی در جام جهانی آمریکا است؛ 
موافقان حضور معتقدند تیم ملی با شایستگی به جام جهانی صعود 
کرده است و بازیکنان و مردم ایران حق دارند نماینده کشورشان 
را در بزرگ ترین صحنه فوتبال دنیا ببینند. آن ها می گویند حذف 
داوطلبانه ایران از مسابقات، تنها ضربه ای بزرگ به فوتبال کشور 
خواهد بود، اما در مقابل مخالفان باور دارند حضور در کشوری که 
دولتش در حملات اخیر علیه ایران نقش مستقیم داشته، تصمیمی 

اشتباه و غیرقابل قبول است و جام جهانی این دوره باید از سوی 
ایران تحریم شود؛ به ویژه بعد از توییت تهدیدآمیز ترامپ و تهدید 
کاروان تیم ملی ایران و همین طور اظهار نظر جنجالی فرستاده ویژه 
ترامپ درباره جایگزین شدن ایتالیا در جام جهانی و استفاده از پرچم 
ایتالیا به جای پرچم ایران در ایالت سیاتل آمریکا. این اختلاف نظر 
زمانی جدی تر شد که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، برای 
حضور در کنگره سالانه فیفا راهی کانادا شد اما با وجود داشتن ویزا 
و هماهنگی های انجام شده، در فرودگاه کانادا مورد سوال و جواب 
و برخورد نامناسب قرار گرفت و در نهایت بدون حضور در کنگره 
به ایران بازگشت؛ اتفاقی که واکنش های زیادی در فضای فوتبال 
و افکار عمومی به همراه داشت و دوباره تنش ها درباره آینده حضور 
ایران در جام جهانی را افزایش داد. حال در این فضا سوال اصلی 
مطرح می شود که با توجه به توییت تهدیدآمیز ترامپ، اظهارنظر 
نسنجیده از سوی مقامات دولتی آمریکا و نقض قوانین جهانی در 
مورد حضور رئیس فدراسیون فوتبال ایران در کانادا، آیا ایران باید 

در جام جهانی شرکت کند یا خیر؟
	Á لیگ برتر بدون خارجی‌ها، کیفیت لازم را

ندارد
در  ایران  فوتبال  تیم ملی  اسبق  دروازه بان  کربکندی،  رسول 
جام جهانی ۱۹۷۸ می گوید: پیش از اینکه درباره ادامه لیگ یا 
پایان دادن به آن صحبت کنیم، باید درباره راهکارها صحبت کرد. 
باشگاه ها باید به جای اعتراض نسبت به هر تصمیمی، راهکاری 
ارائه دهند. در حال حاضر مهم ترین موضوعی که فوتبال باشگاهی 
ایران را تحت تاثیر قرار می دهد، معرفی نماینده فوتبال کشورمان 

برای مسابقات آسیایی به کنفدراسیون فوتبال آسیاست که اگر 
 AFC بتوانیم با توجه به شرایط جنگی که پشت سر گذاشتیم، با
صحبت کنیم و نمایندگان را بعد از جام جهانی معرفی کنیم، 
لیگ را می توانیم با انگیزه بیشتری ادامه دهیم. او با اشاره به ایده 
مطرح شده برای ادامه لیگ برتر پس از جام جهانی و مشکلات 
قراردادی برخی بازیکنان در آن تاریخ و پایان تعهد آن ها می افزاید: 
اکنون در شرایط جنگی بازیکنان هم باید کمی کوتاه بیایند. اینکه 
بازیکنان فقط نگران پول باشند، منصفانه نیست. بالاخره باشگاه ها 
درگیر جنگ بوده اند و کارخانه های فولاد مبارکه و فولاد اهواز 
آسیب دیده اند و شاید دیگر نتوانند هزینه های بیش از حدی را 
برای فوتبال پرداخت کنند. رسانه ها به جای مطرح کردن این 
سوالات باید به دنبال ارائه راه حل برای حل مشکل باشند و بگویند 
چه کاری می شد انجام داد و انجام داده نشده است. دروازه بان 
سابق تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشان کرد: هر تصمیمی گرفته 
می شد، عده ای ناراضی بودند و به این دلیل به این نتیجه رسیدند 
که تصمیم گیری برای این موضوع را به بعد از جام جهانی موکول 
کنند. کربکندی درباره موضوع پایان لیگ در همین نقطه یادآور 
می شود: من پیش تر هم این پیشنهاد را داده بودم که لیگ بدون 
قهرمان به پایان برسد و هیچ تیمی به دسته پایین تر سقوط نکند و 
دو تیم از لیگ آزادگان به لیگ برتر اضافه شوند تا لیگ برتر با ۱۸ 
تیم ادامه پیدا کند؛ اما همان طور که گفتم هر تصمیمی که گرفت 
شود، عده ای راضی هستند و عده ای معترض می شوند، برای مثال 
استقلال یک مدعی است که شاید رتبه ای که به دست می آورد 
واقعی نباشد. از طرفی تیم چادرملو هفت بازیکن خارجی داشته 

است که کشور را ترک کرده اند، مشخص است که دیگر این تیم 
کیفیت سابق را نخواهد داشت، اما می توان پرونده لیگ را همین جا 
بست و دو تیم به جدول لیگ اضافه کرد تا باشگاه ها کمتر از این 

شرایط آسیب ببینند.
	Á ویژه‌ای این جام‌جهانی شرایط  تیم‌ملی در 

دارد
او با اشاره به شرایط موجود در لیگ و تاثیر آن در وضعیت تیم ملی 
برای حضور در جام جهانی خاطرنشان می کند: تیم  ما در شرایط 
عادی به جام جهانی نمی رود. برخی بازیکنان ما داخل کشور هستند 
و برخی دیگر خارج از کشور توپ می زنند. بازیکنانی که در لیگ 
ایران مشغول هستند از آمادگی و شرایط مسابقه دور هستند و 
بازیکنانی که در خارج از کشور فعالیت می کنند و لژیونر هستند 
هم زمان کمی برای رسیدن به تاکتیک های تیم ملی دارند، همه 
این موضوعات دست به دست هم داده  است تا یک جام جهانی 
متفاوت را تجربه کنیم. مربی فوتبال کشورمان درباره اردوهای 
کنونی تیم ملی می گوید: اردوهای حال حاضر تیم ملی فقط می تواند 
آمادگی جسمانی بازیکنان را بالاتر ببرد و بازیکنی که حدس 
می زند شانس کمی برای حضور در جام جهانی دارد، انگیزه و 
پشتکار کافی را برای تمرینات ندارد، بنابراین از هر مسیری برویم، 

مشکلات و موانعی را بر سر راه خود می بینیم. 
	Áبه جام‌جهانی برویم یا نرویم؟

کربکندی درباره حواشی حضور یافتن یا حضور نیافتن تیم ملی در 
جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی ایالات متحده نیز خاطرنشان می کند: 
حضور در جام جهانی بزرگترین آرزوی هر کشور و بازیکنی است. 
جام جهانی ویترین فوتبال دنیاست و میدان بسیار دیدنی است، 
همچنین جریان سفر رئیس فدراسیون فوتبال به کانادا و بازگشت 
وی و اتفاقاتی که رخ داد، اگر برای بازیکنان و تیم ملی ایران رخ 
دهد و به مشکل برخورد کنند،  ناامیدکننده خواهد بود. او می افزاید: 
جو سکوها در قطر با آمریکا بسیار متفاوت است. ایران در قطر 
تعیین کننده بود، اما در آمریکا ممکن است اتفاقاتی رخ دهد که اگر 
بازیکنان از نظر ذهنی آماده نباشند به مشکل می خورند. ممکن 
است روی سکوها شعارهایی داده شود یا مقابل هتل تجمع هایی 
صورت بگیرد. همه این موضوعات باید  پیش بینی شود و بازیکنان 
توجیه شوند. بهانه هایی همچون شرایط ورزشگاه یا اینکه »با 
سروصدا مقابل هتل آرامش را از ما گرفتند« مردم را قانع نمی کند. 
پس از ۴۸ تیمی شدن جام جهانی، مردم اعتقاد دارند باید حداقل 
از گروه صعود کنیم و به مرحله حذفی برسیم. کربکندی  یادآور 
می شود: هیچ راهی بدون مانع نیست؛ رفتن به این رقابت ها به طور 
قطع مشکلاتی را به همراه دارد و همین طور حضور نیافتن هم 
می تواند عواقبی برای فوتبال ما داشته باشد.  مقامات سیاسی باید 
در این تصمیم گیری مشارکت کنند و با توجه به موضوعاتی که به 

آن اشراف کامل دارند، تصمیم نهایی را بگیرند.
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